
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A DOPROVODNÉ DOKUMENTACE STAVBY 

Název zakázky: Zvýšení trakčního výkonu TNS Břeclav 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 

východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4932/2021 

ISPROFOND: 3273214901 

Sub.ISPROFIN: 5623510025 

a 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 3803 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

                   Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

                   Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36  Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 21136/21 

 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení záměru projektu a doprovodné 

dokumentace stavby „Zvýšení trakčního výkonu TNS Břeclav“, která byla uzavřena dne 

9.12.2021 a nabyla účinnosti dne 9.12.2021. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 12.4.2022 zn. 10396/2022 a 

v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny Díla.  



V souvislosti se souběžně připravovanými stavbami objednatele (Studie proveditelnosti 

železničního spojení Brno – Znojmo, Elektrizace trati Břeclav – Znojmo, TNS Hodonice) je 

nutné zpracovat aktualizaci dopravního modelu a energetických výpočtů. 

Dodatečné práce dle tohoto dodatku č. 1 budou Zhotovitelem odevzdány v rozsahu 50% v 

rámci plnění 1. dílčí etapy a v rozsahu 50% v rámci plnění 2. dílčí etapy, přičemž fakturace 

dodatečných prací bude odpovídat rozsahu dodatečných prací v 1. a 2. dílčí etapě. 

2. Smluvní strany se dále v souvislosti se změnou rozsahu předmětu plnění dohodly na úpravě 

harmonogramu plnění spočívající v prodloužení termínu dokončení 1. a 2. dílčí etapy o 3 

měsíce.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly 

vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 a 3.5 

Smlouvy, Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram 

plnění. Aktualizované Přílohy č. 1, 4 a 5 ve znění dodatku č. 1 jsou nedílnou součástí tohoto 

dodatku a v plném rozsahu nahrazují předchozí Přílohy č. 1, 4 a 5. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 
Smlouvy ve znění dodatku č. 1, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:………………………………………………………………………………………………..…1 792 000,00 Kč 

Změna Ceny dle dodatku č. 1 bez DPH:……………………………………………………………….…….170 000,00 Kč 

Cena díla bez DPH po dodatku č. 1:………………………………………………....1 962 000,00 Kč 

Slovy: jedenmiliondevětsetšedesátdvatisíc korun českých 

 

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 

 

 „3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v 
termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 
(dále jen „Harmonogram plnění“).“  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 1 Smlouvy  

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 4 Smlouvy  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy  

4. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je uzavřen 

zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem 



uveřejnění v registru smluv. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

V Olomouci dne 5.5.2022 

 

 

V Brně dne 2.5.2022 

 

 

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

............................................................... 

Ing. Kamil Chmela 

Jednatel společnosti 
SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Specifikace Díla  

 

Předmětem Díla je zpracování Záměru projektu a Doprovodné dokumentace předmětné stavby 
dle zadávacích podmínek včetně projednání dle OP. 

Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné 
železniční stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní 

infrastruktury“ účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je Rezortní metodika pro hodnocení 
ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb schválená Ministerstvem dopravy dne 
31. 10. 2017. Tyto prováděcí pokyny jsou k dispozici na http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-
a-ceniky/metodiky/. 

Záměr projektu a doprovodná dokumentace budou zpracovány v rozsahu dle Směrnice MD ČR 

č. V-2/2012, upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního 

fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí 
dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (dle umístění záměru se může jednat o KÚ 
příslušného kraje, regionální pracoviště AOPK ČR - Správu CHKO, Správu NP, Újezdní úřad) 
zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádosti bude stručný popis záměru a 
mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru. 

Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i bude příslušný úřad (KÚ příslušného kraje) 
požádán o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, zda je možné záměr zařadit do kategorie I nebo II Přílohy č. 1 
tohoto zákona, a záměr tak podléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. Součástí žádosti o 
vyjádření bude opět co nejúplnější popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění 
předmětného záměru. 

Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických 

podmínkách, které tvoří část obsahu této Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 

 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1: 

- Doplnění dopravního modelu  

- Aktualizace energetických výpočtů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP a Doprovodné dokumentace: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

1 962 000,00 Kč 412 020,00 Kč 2 374 020,00 Kč 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:  

 

Specifikace položky, část Ceny Díla 

k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. Dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání záměru 

projektu k připomínkám + dodatečné práce 

dle dodatku č. 1 

50 % ceny díla + 50% dodatečných prací dle 

dodatku č. 1 

2. Dílčí etapa 

Předmět díla v rozsahu  - odevzdání záměru 

projektu po připomínkách + dodatečné 

práce dle dodatku č. 1 

50 % ceny díla + 50% dodatečných prací dle 

dodatku č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 5 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

… - 

1. Dílčí etapa 
do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy  

Předmět díla v rozsahu – 
odevzdání záměru 

projektu k připomínkám, 
dodatečné práce dle 

dodatku č. 1 (50%) 

… 

2. Dílčí etapa 

Termín 

dokončení Díla 

do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 

Předmět díla v rozsahu  - 
odevzdání záměru 

projektu po 
připomínkách, dodatečné 
práce dle dodatku č. 1 
(50%) 

Protokol o 
provedení Díla 

 

 

 

 

 

 

 

 


